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Protokół Nr LXII/23 

z LXII sesji Rady Gminy Mieścisko w dniu 27 lutego 2023 r.  

w godzinach od 12.00 do 14.15 w sali sesyjnej Urzędu Gminy Mieścisko. 

 

Adn. 1 

LXII sesję Rady Gminy Mieścisko otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy – P.Kamila 

Mazurek. Na wstępie powitała Wójta Gminy – P.Przemysława Renna, radnych Rady Gminy, 

Skarbnik Gminy – P.Paulinę Durak, dyrektora Szkoły Podstawowej w Mieścisku – P.Natalię 

Pałczyńską, dyrektora Przedszkola „Leśne Ludki” w Mieścisku – P.Danutę Ciszewską, z-cę 

kierownika ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku – P.Annę Jerzatek, dyrektor Centrum 

Usług Wspólnych – P.Aleksandrę Rataj, kierownika Zakładu Aktywności Zawodowej w 

Gołaszewie – P.Rafała Kapczyńskiego, inspektor ds. obsługi organów gminy – P.Wiesławę 

Kujawę, mecenasa – Piotra Ziółkowskiego, sołtysów wsi i informatyka – P.Piotra 

Mnichowskiego.  

(Lista obecności gości na sesji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, że sesja jest nagrywana i transmitowana, 

administratorem danych jest Gmina Mieścisko, a klauzula informacyjna zamieszczona jest w 

Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Mieścisko i na drzwiach sali sesyjnej Urzędu Gminy. 

Adn. 2 – Stwierdzenie quorum 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o elektroniczne potwierdzenie obecności 

na sesji, po czym stwierdziła, że na sesji na 15 radnych obecnych jest 13, co stanowi quorum, 

a zatem Rada jest prawomocna do prowadzenia obrad i podejmowania uchwał.  

(Radni nieobecni: Marta Mączyńska, Janusz Lipkowski). 

(Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu). 

 

Adn. 3 – Przedstawienie porządku obrad LXII sesji Rady Gminy – możliwość wprowadzenia 

zmian 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad sesji został dostarczony  

z wyprzedzeniem i następnie zwróciła się z zapytaniem czy ktoś wnosi do niego zmiany ? 

Do porządku posiedzenia zgłosił wniosek formalny Wójt wnosząc o zmianę porządku poprzez 

wykreślenie pkt 14 tj. projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie obsługi jednostek 

organizacyjnych Gminy Mieścisko dlatego, że weszły daleko idące zmiany w prawie. 

Innych zmian nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady poddała wniosek formalny Wójta pod głosowanie. 

Na 13 radnych obecnych na sesji, wniosek w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu). 

Porządek obrad LXII sesji Rady Gminy po zmianie przedstawia się następująco: 
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1.Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad LXII sesji Rady Gminy – możliwość wprowadzenia zmian. 

4. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji. 

5. Zapytania sołtysów. 

6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

7.Sprawozdanie Przewodniczących z pracy stałych Komisji Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym. 

8.Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Gminy Mieścisko w sprawie nadania statusu miasta miejscowości Mieścisko. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu Budżetu Obywatelskiego Gminy Mieścisko 2024. 

10.Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mieścisko w 2023 roku. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2023. 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mieścisko na rok 2023. 

13.Podjęcie uchwały zmieniającej  uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Mieścisko na lata 2023-2032. 

14.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działki nr 434/16 

obręb geodezyjny Mieścisko stanowiącej własność Skarbu Państwa – Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa. 

15.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wynajmowania lokali wchodzących w 

skład mieszkaniowego zasobu Gminy Mieścisko. 

16. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Mieścisko za 2022 rok. 

17. Interpelacje i zapytania radnych 

18. Wolne głosy i wnioski. 

19. Zakończenie. 
               

Adn. 4 – Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z ostatniej sesji był do wglądu w 

biurze Rady i nikt do niego nie wniósł zastrzeżeń a zatem zgłosiła wniosek o jego przyjęcie 

bez odczytywania prosząc radnych o oddanie głosu za pomocą urządzeń elektronicznych. 

Protokół z ostatniej sesji w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie przy 13 głosach „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu). 

 

Adn.5 – Zapytania sołtysów 

Sołtysi nie zabrali głosu. 

 

Adn. 6 – Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy – Przemysław Renn przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

Do sprawozdania nikt nie zgłosił zapytań. 
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(Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi Załącznik Nr 5 do 

protokołu). 
 

Adn. 7 - Sprawozdanie Przewodniczących z pracy stałych Komisji Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy przedstawili sprawozdania z prac Komisji w 

okresie międzysesyjnym: 

- radny Marian Witucki – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Komisja w okresie międzysesyjnym odbyła 2 posiedzenia: 

1) wspólne posiedzenie Komisji, którego tematem było zaopiniowanie materiałów na 

dzisiejszą sesję. 

2) kontrola realizacji uchwał Rady Gminy Mieścisko za rok 2022. 

Przewodniczący Komisji odczytał protokół z przeprowadzonej kontroli. 

- radny Robert Kozłowski – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i 

Budżetu: 

Komisja w okresie międzysesyjnym odbyła 2 posiedzenia: 

1)wspólne posiedzenie stałych komisji Rady, którego tematem było zaopiniowanie materiałów 

na dzisiejszą sesję; 

2) 13 lutego br. - posiedzenie w Gminnej Bibliotece Publicznej w Mieścisku na temat:  

    a) Zapoznanie Komisji z realizacją modernizacji Gminnej Biblioteki Publicznej im. Czesława 

Chruszczewskiego w Mieścisku. Plany działalności Biblioteki na przyszłość. 

b) Zapoznanie z informacją dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej na temat programu 

organizacji Targów Michałowskich i dożynek gminnych w 2023 roku; 

Przewodniczący Komisji odczytał na sesji protokół z posiedzenia w GBP. 

- radny Tomasz Kozłowski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych  

i Samorządu: 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 2 posiedzenia komisji:  

1) wspólne posiedzenie Komisji, którego tematem było zaopiniowanie materiałów na 

dzisiejszą sesję; 

2) 23 stycznia 2023 r. posiedzenie, którego tematem było: 

a) Wizytacja w kościele pw. Św.Michała Archanioła w Mieścisku celem zapoznania z 

wykonanymi pracami konserwacyjnymi i remontowymi w ramach udzielonej dotacji z budżetu 

gminy w 2022 roku; 

b) Zapoznanie z informacją dot. planowanych wydatków na promocję Gminy oraz współpracę 

zagraniczną w 2023 roku. 

Przewodniczący Komisji odczytał protokół z odbytego posiedzenia. 
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- radny Roman Kulczyński – Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa, Ochrony 

Środowiska i Komunikacji: 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 2 posiedzenia: 

1) posiedzenie z udziałem dyrektora powiatowego zarządu dróg na temat: zimowego 

utrzymania dróg oraz planowanych remontów na drogach i chodnikach powiatowych na 

terenie gminy w bieżącym roku; 

Przewodniczący Komisji złożył szczegółowe sprawozdanie z odbytego posiedzenia oraz 

wnioski komisji. 

2) wspólne posiedzenie Komisji, którego tematem było zaopiniowanie materiałów na 

dzisiejszą sesję. 

Do przedstawionych sprawozdań nikt nie zgłosił zapytań. 
 

Adn.8-Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z 

mieszkańcami Gminy Mieścisko w sprawie nadania statusu miasta miejscowości Mieścisko. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy – Przemysław Renn. 

W swoim wystąpieniu poinformował o rozmowach z Wojewodą, który przekazał stanowisko 

Rządu o propozycji nadania statusu miasta dla miejscowości, które kiedyś miały prawa 

miejskie, a potem je utraciły min. dotyczy to też m. Mieścisko. P.Wojewoda deklarował, że 

kwestia złożenia wniosku daje 99% pewność, że wniosek zostanie załatwiony pozytywnie. 

Uzasadnieniem stanowiska Rządu jest naprawienie krzywd miejscowościom które kiedyś 

utraciły prawa miejskie. 

W międzyczasie w Urzędzie przeanalizowane zostały wszystkie warunki żeby status miasta 

otrzymać, a które Mieścisko spełnia: 

1) charakter zabudowy, 

2) odpowiednia liczba mieszkańców, 

3) struktura zatrudnienia, gdzie większość mieszkańców Mieściska pracuje poza rolnictwem, 

4) skupienie wszystkich funkcji miejskich w Mieścisku, 

5) przesłanka historyczna – posiadanie praw miejskich w przeszłości, 

Mieścisko posiadało status miasta przez kilkaset lat. Źródła podają, że posiadało je jeszcze 

przed 1436 rokiem, co potwierdzali kolejni królowie polscy, potwierdzający przywileje dla 

Mieściska jako miasta królewskiego. 

Prawa miejskie zostały odebrane w 1934 roku. Oznacza to około 500-letni okres miejski w 

historii Mieściska. 

Wszystkie warunki dot. przywrócenia praw miejskich są spełnione, co pozwala uruchomić 

stosowną procedurę. Kolejnym niezbędnym krokiem jest poznanie opinii mieszkańców gminy 

na ten temat poprzez przeprowadzenie konsultacji społecznych w formie ankiety, gdzie każdy 
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mieszkaniec gminy będzie mógł się wypowiedzieć czy jest „za”, „przeciw” lub „wstrzymuje się 

od głosu”. 

Konsultacje odbędą się od 6 do 17 marca br. Następnie wyniki konsultacji będą przedstawione 

na sesji. Kolejnym krokiem będzie przedłożenie na sesji Rady chwały w sprawie wystąpienia z 

wnioskiem do  Rady Ministrów o nadanie statusu miasta m.Mieścisko. 

W przypadku pozytywnego rozstrzygnięcia możliwe jest odzyskanie praw miejskich od 1 

stycznia 2024 roku. 

Będąc przy głosie Wójt wyjaśnił kwestię podatków i ewentualnie ich wzrostu na skutek 

nadania statusu miasta, otóż do uchwalania podatków nadal Rada Gminy jest organem 

właściwym i tu nie ma widełek miejskich czy wiejskich dla stawek i tu nic się nie zmienia. 

Z kolei Wójt przedstawił plusy w przypadku uzyskania praw miejskich: 

1) jako gmina wiejsko-miejska jest możliwość ubiegania się o środki finansowe dedykowane 

zarówno dla wsi jak i dla miast, w tym ze środków Unii Europejskiej JESICA, 

2) ułatwienie procedury odrolnienia gruntów w przypadku budownictwa. 

Wraz z nadaniem statusu miasta będzie zniesione sołectwo Mieścisko. 

2 marca br. odbędzie się spotkanie z Wojewodą w sprawie nadania statusu dla miejscowości, 

które w przeszłości utraciły prawa miejskie. 

W dyskusji nad projektem uchwały glos zabrali: 

- radny Karasiewicz: 

1) co w sytuacji kiedy Mieścisko otrzyma prawa miejskie, a jest utrzymywany przez 

mieszkańców inwentarz ? 

2) co w sytuacji kiedy z ankiet wyjdzie, że większość mieszkańców jest przeciw ? 

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że spodziewa się pozytywnego rozstrzygnięcia i opinii za 

odzyskaniem statusu miasta. Jeśli byłaby większość mieszkańców naprzeciw, wówczas nie 

byłoby to stanowisko przychylne od Rady Ministrów i znak, że nie ma takiej woli mieszkańców. 

W kwestii posiadania inwentarza to raczej nie spodziewam się, że byłoby to zakazane. Zostanie 

to sprawdzone, ale raczej tutaj przeszkód nie ma. 

W związku z wyczerpaniem zapytań Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Na 13 radnych obecnych na sesji uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 

Mieścisko w sprawie nadania statusu miasta miejscowości Mieścisko stanowi Załącznik Nr 7 

do protokołu). 

 

Adn.9 - Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu Budżetu Obywatelskiego Gminy Mieścisko 

2024. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy – P.Alicja Kędracka. 

Projekt tej uchwały został trochę zmieniony, jak to było w 2 poprzednich  latach aby wyjść 

naprzeciw mniejszym miejscowościom żeby tam można było coś realizować. 
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3 wsie będą mogły składać projekty do 20 tys.zł. Można składać projekt albo na rejonowy albo 

na ogólnogminny. Jedynie co, że Wojewoda może uchylić, że jest to obejście przepisów że 

wchodzimy w projekty rejonowe. 

- Wójt –wyjaśnił, że proponuje się przeniesienie podziału na rejonowy i ogólnogminny  żeby 

na terenie sołectwa było 1 zadanie tak aby mniejsze sołectwa miały szanse na realizację 

zadania. Jeśli stałoby się, że Nadzór zakwestionuje ograniczenie 1 zadania do 1 sołectwa to 

wrócimy do poprzedniej uchwały. 

- radny Rodzewicz – zaproponował żeby całą gminę podzielić na sołectwa duże i małe, 

ograniczyć to wielkością mieszkańców  i przeliczyć ilość głosów do liczby mieszkańców. To  

spowoduje, że duże sołectwa będą rywalizować między sobą, średnie między sobą i małe 

między sobą. 

Jeśli będą zawsze brane pod uwagę liczone głosy to te małe sołectwa będą przegrywać. 

- radny Kulczyński – jaka komisja ocenia złożone projekty ? 

Wójt w odpowiedzi wyjaśnił, że komisja składa się z pracowników Urzędu Gminy bo projekty 

tylko są sprawdzane pod względem formalnym. W tym roku jest głosowanie na przyszłoroczne 

projekty w ramach BO. 

Z kolei Sekretarz Gminy odpowiadając radnemu Rodzewiczowi na jego propozycję wyjaśniła, 

że to byłyby ograniczenia obywatelskie. To, że projekt jest realizowany na terenie danego 

sołectwa nie znaczy, że nie mogą głosować inne sołectwa. 

- radny Rodzewicz – nie zgodził się z taką interpretacją stwierdzając, że miał na myśli stosunek 

głosów do liczby mieszkańców w sołectwie co byłoby bardzie sprawiedliwe i nie ograniczałoby 

sołectw o małej liczbie mieszkańców. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji Przewodnicząca przystąpiła do głosowania nad projektem 

uchwały. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych i 13 głosowało „za” podjęciem uchwały. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie zasad i trybu Budżetu Obywatelskiego Gminy Mieścisko 2024 stanowi 

Załącznik Nr 9 do protokołu). 

 

Adn.10 - Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mieścisko w 2023 roku. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła inspektor ds. ochrony środowiska i rolnictwa 

– P.Justyna Starzemska. 

Omówiła zadania realizowane w ramach Programu, sposoby ich finansowania oraz  ich 

realizatorów. 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mieścisko w 2023 roku stanowi Załącznik Nr 11 do 

protokołu). 

 

Adn.11 - Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2023. 



7 
 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Z-ca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Mieścisku – P.Anna Jerzatek. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Na 13 radnych obecnych na sesji uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2023 stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu). 

 

Adn.12 -  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mieścisko na 

rok 2023. 

Wprowadzone do uchwały budżetowej w 2023 roku wszystkie zwiększenia i zmniejszenia 

dochodów i wydatków przedstawiła Skarbnik Gminy – P.Paulina Durak. 

W wyniku zmian zwiększa się dochody o kwotę 922.887,80 zł i zwiększa się wydatki o kwotę 

1.422.887,80 zł. 

Ponadto zwiększa się przychody budżetu Gminy o kwotę 500.000 zł z tytułu zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku krajowym. 

Najważniejsze zmiany dotyczą: 

zwiększono wydatki o kwotę 400.200,00 zł z przeznaczeniem na inwestycję pn. „Przebudowa 

drogi gminnej w Budziejewie” – środki własne 

zwiększono wydatki o kwotę 600.230,80 zł z przeznaczeniem na inwestycję pn. „Przebudowa 

drogi gminnej w Budziejewie” – środki zewnętrzne 

zwiększono wydatki o kwotę 29.402,00 zł z przeznaczeniem na inwestycję pn. „Oznakowanie 

szlaków rowerowych na terenie Gminy Mieścisko”. 

zwiększono wydatki o kwotę 75.000,00 zł z przeznaczeniem na inwestycję pn. „Budowa 

przychodni lekarskiej w Mieścisku” – pierwsze wyposażenie 

zwiększono wydatki o kwotę 15.000,00 zł z przeznaczeniem na usługi związane z 

funkcjonowaniem urzędu 

zwiększono wydatki o kwotę 300,00  zł. z przeznaczeniem na podatek leśny  

zwiększono wydatki o kwotę  10.000,00 zł z przeznaczeniem na dotację dla OSP Mieścisko na 

wykonanie prac w remizie 

zmniejszono  wydatki o kwotę  10.000,00 zł umowy zlecenia OSP  

zwiększono wydatki o kwotę  15.000,00  zł z przeznaczeniem na koszty obsługi długu  

zwiększono wydatki o kwotę 1.855,00 zł z przeznaczeniem na dotację dla Szkoły Podstawowej 

w Popowie Kościelnym  

zwiększono wydatki o kwotę 500,00 zł z przeznaczeniem na dowozy dzieci i młodzieży z Ukrainy do 

placówek oświatowych  
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zwiększono wydatki o kwotę  2.000,00 zł z przeznaczeniem na zwrot nienależnie pobranych 

świadczeń z tytułu dodatku osłonowego 

zwiększono wydatki o kwotę  222,00 zł z przeznaczeniem na zwrot odsetek od nienależnie 

pobranych świadczeń z tytułu dodatku osłonowego  

zwiększono wydatki o kwotę 3.000,00 zł z przeznaczeniem na zwrot nienależnie pobranych 

świadczeń z tytułu dodatku węglowego 

zwiększono wydatki o kwotę 78,00 zł z przeznaczeniem na zwrot odsetek od nienależnie 

pobranych świadczeń z tytułu dodatku węglowego   

zwiększono wydatki o kwotę 117.000,00 zł z przeznaczeniem na inwestycję „Utworzenie 

żłobka w Mieścisku” w ramach programu Maluch+ 

zwiększono wydatki o kwotę 4.700,00 zł z przeznaczeniem na zwrot nienależnie pobranych 

świadczeń rodzinnych 

zwiększono wydatki o kwotę 1.500,00 zł z przeznaczeniem na zwrot odsetek od nienależnie 

pobranych świadczeń rodzinnych 

zwiększono wydatki o kwotę 23.400,00 zł z przeznaczeniem na usługi utrzymania zieleni  

zwiększono wydatki o kwotę 150,00 zł z przeznaczeniem na usługi związane z wdrażaniem 

Programu Priorytetowego Czyste Powietrze  

zwiększono wydatki o kwotę 2.000,00 zł z przeznaczeniem na usługi związane z utrzymaniem 

bezdomnych zwierząt 

zwiększono wydatki o kwotę 45.000,00 zł z przeznaczeniem na inwestycję „Rozbudowa 

oświetlenia ulicznego na terenie Gminy” 

zwiększono wydatki o kwotę 101.100,00 zł z przeznaczeniem na: 

- doposażenie świetlicy wiejskiej w Kłodzinie – „Zostaw chatę chodź pod wiatę” – 33.100,00 zł 

- rewitalizację sali wiejskiej w Popowie Kościelnym – 18.000,00 zł  

- udział własny w projekcie realizowanych w ramach Kulisów Kultury na zadanie „Podniesienie 

usług kulturalnych poprzez adaptację pomieszczeń (świetlica, magazynek, korytarz) na miejsce 

innowacyjnej działalności kulturalnej – Centrum Wsparcia Dziewczynek- „Głoska”” - 50.000,00 

zł.  

zwiększono wydatki o kwotę 75.500,00 zł z przeznaczeniem na dotację na inwestycję 

„Modernizacja bibliotecznego obiektu budowlanego wraz z wyposażeniem.” 

Zmniejszono  wydatki o kwotę  3.000,00 zł z nagród sportowych 

zwiększono wydatki o kwotę  2.600,00 zł z przeznaczeniem na stypendia sportowe 
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zwiększono wydatki o kwotę  9.800,00 zł z przeznaczeniem na inwestycje pn. „Rewitalizacja 

terenu koło przedszkola i domu kultury”. 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 

- radna Mazurek – zwróciła się z prośbą do Wójta o informację w kwestii projektu żłobka w 

Mieścisku; 

Wójt udzielił informacji, której treść jest dostępna na stronie BIP-transmisja obrad. 

W związku z wyczerpaniem zapytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad 

projektem uchwały. 

Na 13 radnych obecnych na sesji uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie przy 13 

głosach „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu). 

(Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mieścisko na rok 2023 stanowi 

Załącznik Nr 15 do protokołu). 

 

Adn.13 - Podjęcie uchwały zmieniającej  uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Mieścisko na lata 2023-2032. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy – P.Paulina Durak. 

W Załączniku Nr 1 do projektu uchwały dokonuje się zmian w zakresie dochodów i wydatków, 

które były w budżecie. 

W Załączniku Nr 2  dokonuje się zmian w przedsięwzięciu „Budowa Przychodni Lekarskiej” 

dodając zadania 75.000 zł. 

- radny Kulczyński -  w nawiązaniu do budowy Przychodni Lekarskiej czy wystarczy środków i 

w jakim terminie obiekt zostanie zakończony ? 

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że nie ma potrzeby zwiększania środków na inwestycję. 

Zakładamy, że w tym roku obiekt zostanie zakończony pod względem budowlanym ale też 

zaopatrzony medycznie. 

W związku z wyczerpaniem zapytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad 

projektem uchwały. 

Na 13 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu). 

(Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko 

na lata 2023-2032 stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu). 

 

Adn.14 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działki nr 

434/16 obręb geodezyjny Mieścisko stanowiącej własność Skarbu Państwa – Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy – Przemysław Renn. 

Przedmiotem uchwały jest działka o pow. 1,77 ha (teren od dawnej „agronomówki”) po lewej 

stronie jadąc na Gniezno aby w przyszłości realizować budownictwo komunalne i socjalne. 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały. 

Na 13 radnych obecnych na sesji uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 
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(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działki nr 434/16 obręb 

geodezyjny Mieścisko stanowiącej własność Skarbu Państwa – Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa stanowi Załącznik Nr 19 do protokołu). 

Adn. 15.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Mieścisko. 

Uzasadnienie do uchwały przedstawił Wójt Gminy- Przemysław Renn. 

Przedmiotem projektu uchwały jest propozycja podwyższenia progów dochodowych, na 

skutek wzrostu minimalnego wynagrodzenia, którymi muszą okazać się mieszkańcy ubiegający 

się o przydział mieszkań komunalnych. Jednocześnie Wójt podał kwoty zwiększonych progów 

dochodowych w przypadku gospodarstwa jednoosobowego i gospodarstwa wieloosobowego. 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały. 

Na 13 radnych obecnych na sesji uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 20 do protokołu). 

(Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Mieścisko stanowi Załącznik Nr 21 do protokołu). 

 

Adn.16. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Mieścisko za 2022 

rok. 

Sprawozdanie omówiła inspektor ds. oświaty i kultury fizycznej – P.Mariola Czelna. 

(Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 22 do protokołu). 

 

Adn. 17. Interpelacje i zapytania radnych 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że od ostatniej sesji nie wpłynęła żadna interpelacja ani 

zapytanie na piśmie. 

 

Adn. 18. Wolne głosy i wnioski 

- radny Rodzewicz – zwrócił uwagę też do mieszkańców na estetykę chodników na których leżą 

odchody psów; 

- radny Karasiewicz – jaka jest możliwość rozbudowy sieci  światłowodowej w gminie 

Mieścisko ? 

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że jeśli chodzi o sieci  światłowodowe to są one budowane przez 

prywatne firmy. Rozbudowa sieci światłowodowej jest też priorytetem w ramach funduszy 

unijnych z KPO. Na jesieni ubiegłego roku był pilotażowy nabór. Nasza gmina do tego 

pilotażowego naboru nie została zakwalifikowana. Na dzisiaj nie toczy się  żadne postępowanie 

o kolejną rozbudowę sieci  światłowodowej na wsiach. 

- radny Kulczyński – zwrócił się do Wójta z prośbą o informację na temat perspektywy ronda 

przy restauracji „Herbowa” i przejazdu przy de HEUS. 

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił,  że wystąpił z pismem do Wojewódzkiego Zarządu Dróg na 

dokończenie odcinka od Zbietki do Rudy, co miało być dokończone w ubiegłym roku, jak 

również ronda przy restauracji Herbowej na co zarządca drogi nie powiedział nie, wskazując 

na konserwatora zabytków. Konserwator zabytków wydał opinię pozytywną, że rondo nie 

zmieni strony architektonicznej. W związku z powyższym Wójt będzie wnioskował żeby 

województwo zabezpieczyło na ten cel środki. 
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Jeśli chodzi o mała obwodnicę, to grunty były przejęte kilka lat temu. Jeśli będzie potrzeba 

ubiegać się o  środki to będziemy to robili. Wysoko punktowane są zadania jak powstaje arteria 

drogowa. 

- radna Mazurek – zwróciła się z zapytaniem do dyrektora Szkoły Podstawowej w Mieścisku 

jak przebiega termomodernizacja szkoły ? 

W odpowiedzi dyrektor Szkoły Podstawowej – P.Natalia Pałczyńska wyjaśniła, że 

termomodernizacja przebiega zgodnie z planem. Zdecydowano się na wprowadzenie zmian 

dwutorowo: od stycznia br. przeniesiono klasy I-III, a po zimowych feriach od 14 lutego br. 

klasy IV-VIII. Każda klasa realizuje zajęcia w 1 izbie lekcyjnej. Zajęcia z w-fu jeśli są 

niesprzyjające warunki atmosferyczne  realizuje każdy w swojej izbie lekcyjnej. 

- radny Kulczyński -  jaki jest stan nauczycieli w Szkole, czy jest za dużo, czy za mało ? 

W odpowiedzi dyrektor Szkoły wyjaśniła, że po analizie audytu przeprowadzonego w oświacie 

zwróciła uwagę na wniosek dotyczący nadwyżki nauczycieli zatrudnionych co do liczby 

uczniów. Dyrektor zgadza się z tym ponieważ po pierwsze liczba oddziałów spada (w  ubiegłym 

roku od 2021 roku kiedy obejmowała obowiązki dyrektora już był 1 oddział mniej niż w 

poprzednim roku). W tym roku  we wrześniu 2022 również 1 oddział mniej. Również w roku 

2023 od 1 września będzie 1 oddział mniej. To są już 3 oddziały mniej od momentu zmiany 

dyrektora Szkoły w roku obecnym w czerwcu. Natomiast w maju będą przystępowali do 

egzaminów uczniowie klas ósmych, z czego w chwili obecnej 5 uczniów klas ósmych posiada 

orzeczenia, co daje średnio na każdego ucznia około 10 godzin dodatkowych, ci uczniowie 

odchodzą. W związku z powyższym już na starcie na etapie projektu budżetu, projektu arkusza 

organizacyjnego w marcu tych 5 uczniów nie można uwzględnić, czyli 50 godzin dyrektor ma 

do zaplanowania. Do tego jest zindywidualizowana ścieżka kształcenia, która zazwyczaj 

pojawia się we wrześniu, w październiku, czyli na trwający rok szkolny, tak rzadko kiedy jest ta 

ścieżka wydawana na dłużej niż rok, co daje również na minus. W tej chwili mamy 67 takich 

ścieżek ale również ich nie można uwzględnić na etapie planowania arkusza w miesiącach 

marzec, kwiecień. Na chwilę obecną nie wpłynęły żadne rezygnacje z pracy, czy podjęcie 

jakichkolwiek decyzji personalnych zawodowych nauczycieli. Zdaniem dyrektora sytuacja jest 

b.poważna jeśli chodzi o zapewnienie etatów wszystkim nauczycielom, którzy w tej chwili 

pracują. Dyrektor zdecydowanie potwierdza – tak jest nadwyżka nauczycieli co do 

realizowanych zajęć. Tak oczywiście te godziny przychodzą, ale to my planujemy rok szkolny 

w miesiącach wiosennych, nie w październiku i w listopadzie. 

- radna Mazurek – zwróciła się do kierownika Zakładu Aktywności Zawodowej o informację jak 

została zagospodarowana dodatkowa kwota dotacji, którą otrzymali pod koniec ubiegłego 

roku z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w poznaniu. 

Odpowiedzi udzielił kierownik zakładu Aktywności Zawodowej w Gołaszewie – P.Rafał 

Kapczyński. 

W związku z wyczerpaniem zapytań i punktów porządku sesji, Przewodnicząca Rady 

podziękowała wszystkim za udział i zamknęła LXII sesję Rady Gminy Mieścisko. 

 

 

               Protokółowała:    Przewodniczyła sesji: 

  Inspektor ds. obsługi organów               Przewodnicząca Rady 

  Gminy 

                                  /Wiesława Kujawa/      /Kamila Mazurek/ 


